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Projektbeskrivelse:
Projekt: 
Samarbejdsforsøg mellem Ørum Skole, Tjelecenteret, Idrætsforeninger og frivillige i 
ørumdistriktet.

Område: Ørum Skole og Tjelecenteret
Projektleder(e): Formand for Tjelecenteret Bent Grønbæk Hansen, centerleder Peter 
Jacobsen og skoleleder Bent Tougaard
 
Projektgruppens medlemmer p.t.: Bent Grønbæk Hansen, Peter Jacobsen, Bent 
Tougaard, lærer Gitta Hoberg Hedegaard, lærer Kristian Højgaard-Hansen, pæd. 
afdelingsleder Maria Frimand Andersen, elevrådsrepræsentant Noah Ingstrup, 
skolebestyrelsesformand Charlotte Jensen, formand for Ørum Idrætsforening Claus 
Gustafsson, formand for Foulum Idrætsforening Morten Otte.
 
Formål: 
forsøg og projekter, som kan afdække de muligheder, der er for lokalt samarbejde mellem 
skole, forening og idrætshal.

Opstart: 
Igangsætning af de udarbejdede projekter skal ske umiddelbart efter skolernes 
sommerferie 2015. 

Evaluering: 
Projekterne evalueres ved afslutningen af skoleåret 2015/16; forvaltningen tager initiativ 
hertil. 

Økonomi: 
Det forudsættes, at projekterne gennemføres indenfor kendte budgetrammer. I den 
forbindelse bemærkes, at det vil være muligt at konvertere beløb mellem lokaletilskud og 
lejebetaling for institutioners brug af hallerne, idet det tages udgangspunkt i, at dette vil 
være udgiftsneutralt for kommunen. 
 
Projektleder: Formand for Tjelecenteret Bent Grønbæk Hansen, centerleder Peter 
Jacobsen og skoleleder Bent Tougaard

Projektgruppe: Bent Grønbæk Hansen, Peter Jacobsen, Bent Tougaard, lærer Gitta 
Hoberg Hedegaard, lærer Kristian Højgaard-Hansen, pæd. afdelingsleder Maria Frimand 
Andersen, elevrådsrepræsentant Noah Ingstrup, skolebestyrelsesformand Charlotte 
Jensen, formand for Ørum Idrætsforening Claus Gustafsson, formand for Foulum 
Idrætsforening Morten Otte. Andre interessenter kan sende 

Interessenter: Skolen, Tjelecenteret, idrætsforeningerne i området samt evt. andre 
foreninger og virksomheder - eksempelvis FDF, præst/menighedsråd og 
pensionistforening.
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Projektets MÅL:
Projektet gennemføres for at:
1. styrke de understøttende aktiviteter, for at skabe en mere varieret, sjov og spændende 
undervisning. Der lægges vægt på at øge muligheden for fysiske aktiviteter i mange fag. 
Målet søges opfyldt gennem øget brug af alle Tjelecenterets faciliteter samt inddragelse af 
de frivillige foreningers resurser til gavn for alle skolens elever og lokalsamfundet.
2. afprøve muligheden for, at lave en særlige linjedag for skolens elever, ved at de tre 
afdelinger (indskoling, mellemtrin og udskoling) på skift, kan anvende hallen til særlige 
faglige og understøttende aktiviteter i udvalgte fag. Særligt for udskolingselever skal der 
afprøves alternativer til den traditionelle valgfagsundervisning.
3. tilbyde en ungdomslederuddannelse i samarbejde med de lokale idrætsforeninger og 
DGI. DGI står for den teoretiske del og foreningerne giver eleverne mulighed for at øve 
trænerarbejdet på de eksisterende hold sammen med en mentor.
4. inddrage frivillige, eksempelvis seniorer, i højere grad i foreningernes og skolens 
arbejde. Det skal undersøges, hvordan man hverver og matcher ønsker og behov hos de 
frivillige og skolen/foreningerne.
5. at give de lokale foreninger mulighed for at byde ind med præsentation og 
arrangementer.

Når projektet er afsluttet, er følgende
opnået:
A. Eleverne oplever, at de får en mere spændende skoledag og lærer på varierede måder.
B. Tjelecenteret er blevet en mere integreret del af skoledagen og børnene i lokalområdet 
færdes naturligt i hallen til forskellige aktiviteter i fritid og skoletid.
C. Idrætsforeningerne har nemt ved at rekruttere ungdomstrænere og ledere.
D. Mange frivillige er involverede i skole- og fritidsliv.
E. Idrætsforeningerne oplever en pæn søgning til aktiviteterne.

Økonomiske forudsætninger:
Projektgruppen søger om følgende tilskud / haltid:
1. Der søges om timer i stor og lille hal fra kl. 8.10 til kl. 15.10 en dag om ugen. Udgift ved 

en timepris på 272 kr. + 136 kr..: 114.240 kr. Bemærk: linjedagen kræver, at 
Tjelecenteret stilles til rådighed en dag om ugen, ud over de nuværende idræts- og sfo-
timer. 

2. Ad punkt 3 ovenfor. Der søges om 21.000 kr. til projekt ”DGI unge i Front”, hvor 
beløbet anvendes til betaling for DGI-instruktører (model B).

Projektets SUCCESKRITERIER:
Formålet anses for at være opfyldt når:
1. antallet af børn der er tilfredse med skole- og fritidstilbud er øget.
2. at eleverne oplever, at der er kommet mere bevægelse i deres hverdag, herunder i 
skoledagen.
3. Idrætsforeningerne oplever, at det er nemmere at få medlemmer, frivillige hjælpere og 
trænere.
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Projektbeskrivelsen afleveres til ht1@viborg.dk senest d. 15. maj 2015, da den skal 
forelægges de respektive udvalg henholdsvis d. 26. og 28. maj.

mailto:ht1@viborg.dk

